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Kære kolleger 
 
Det er med ydmyghed, at jeg har valgt at kandidere til formandsposten i Lægeforeningen. 
 
Hvad vil jeg 
 
Jeg vil sikre lægerne markant og stor indflydelse på den udvikling, der er i gang på 
sundhedsområdet. Dette skal ske gennem en offensiv strategi på det politiske niveau og i medierne. 
Jeg vil sammen med formændene for delforeningerne tegne et klart billede af en forening med 
meninger, mod og handling.  
 
Alle skal vide, hvad de danske læger står for, og hvor vi vil hen. 
 
Der skal kæmpes for ét sammenhængende sundhedsvæsen. Der skal være sammenhæng, fra man 
ringer til egen læge med en bekymring til man ses i konsultationen, og der træffe aftale om det 
videre forløb. Sygehuset skal modtage patienten velinformeret og være klar til at tage over. Der skal 
være en rød tråd gennem et forløb med forundersøgelse – radiologisk undersøgelse - 
laboratorieprøver – (svar på disse) – og aftale om og indkaldelse til operation. Egen læge skal straks 
modtage information om udskrivelse og kende det videre forløb – hver gang. Tilsvarende skal den 
akutte patient vurderes og behandles uden unødig ventetid og møde velkvalificerede læger – døgnet 
rundt – året rundt. 
 
Vi har fået akut hospitaler – supersygehuse og specialeplaner – men Lægeforeningen skal være med 
til at sikre, at alt dette giver mening for både personale og patienter. Patienter skal derfor møde de 
relevante læger, når der er behov for lægehjælp. Vi skal sikre sammenhæng.  
 
Jeg vil sikre engagementet i kvalitetsarbejdet, og arbejdet skal ikke være forgæves. De data, der 
samles, skal organiseres og vurderes og sendes retur med henblik på handling. Når der kommer NIP 
data, skal de faglige miljøer på landets sygehuse samles mhp. tolkning – vurdering og handling. 
Der skal ledelsesmæssigt og fagligt rettes op på dårlige resultater, og der skal anerkendes for de 
gode resultater. Den danske kvalitetsmodel må ikke blive en bureaukratisk sovepude, hvor en hær af 
udviklingssygeplejersker og kvalitetsmaneger folder sig ud. Data skal omsættes til en klinisk 
virkelighed, hvor fagligheden styrkes og kvaliteten i den lægelige behandling gøres ensartet høj. 
 
Lægeforeningen vil med mig som formand holde kvalitetsarbejdet på sporet og kæmpe for, at det 
gøres klinisk relevant og fører til høj kvalitet for patienterne.   
 
Sundhedsvæsnet har gennem de sidste 10 år fået tilført store ressourcer og haft en vækstrate på flere 
procent pr. år. Denne vækst vil blive mindre i de kommende år, mens efterspørgslen vil tage til. Der 
vil blive brug for prioriteringer. Det er en lægelig opgave at prioritere patienter og vi skal kæmpe 
for at politisk overbudspolitik så som 1 mdr. behandlingsgaranti og rammestyring ikke flettes 
sammen. De patienter, der har det største behov, skal behandles først og det er læger, der afgør dette 
og ikke politikere. Jeg vil arbejde for, at de danske læger får de rammer, der skal til for at kunne 
lave disse prioriteringer. Dette skal gøres gennem en dialog med det politiske system. 
 



Hvem er jeg  
 
Jeg er 41 år, speciallæge i anæstesi, gift med speciallæge i almen medicin Anne Marie Høeg Hansen 
og vi har 3 halvstore børn. Jeg sidder på 3. år i en stilling som ledende overlæge på 
anæstesiafdelingen i Horsens. Jeg har en bred klinisk erfaring og i alle år som studerende og som 
læge været fagligt engageret. Som tillidsmand, amtsreservelægerådsformand og underviser på TR 
kurserne i Lægeforeningen. Jeg har i 4 år siddet i videreuddannelsesrådet i Vejle Amt og derefter i 4 
år siddet i Videreuddannelsesrådet i Region Syddanmark og været meget aktiv i udmøntningen af 
speciallægekommisionsbetænkningen. Jeg har i 3 år været uddannelsesansvarlig og skemalægger på 
en stor anæstesiafdeling i Esbjerg og var medvirkende til, at afdelingen fik Yngre Lægers og 
Danske Regioner vagtpris i 2007. Jeg har fra 2005 til 2009 siddet i bestyrelsen for Lægernes 
Pensionskasse. 
 
Fordi jeg er stolt af at være læge, valgte jeg i 2007 på opfordring at sige ja til at have et tv-hold fra 
TV2 med på arbejde i 24 timer – Titlen var ”de trætte læger” men jeg måtte skuffe den søvnforsker, 
der ville bevise hvor uforsvarligt de danske læger arbejder. 
 
Jeg vil, hvis jeg bliver valgt som formand, forsætte med samme engagement og jeg vil gøre alt for 
ikke at skuffe de danske læger. 
 
 


